

مقاومت



جنگ آتی علیه رژیم صهیونیستی از دریا آغاز می‌شود

حزب‌الله سکوهای گازی اسرائیل را به کوه آتش مبدل می‌کند

عبدالباقی عطوان: دولت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل تحت فشار رو به افزایش داخلی و خارجی است تا شیوه تنش‌های



کلامی و تهدیدات حزب‌الله را تسکین دهد و تلاش‌هایی جدی برای حل و فصل اختلافات دریایی دربار چاهای نفت و گاز با لبنان برای جلوگیری از جنگ باقی‌مانده انجام دهد. این فشارها پس از آن وارد شد که نتانیاهو از معامله گازی ۱۵ میلیارد دلاری با مصر ابراز خوشحالی کرد در حالی که سید حسن نصرالله در آخرین سخنرانی‌اش از آمادگی خود برای (پاسخ به تعدی روافزون تل‌آویو به ذخایر گازی و نفتی لبنان) حمله به سکوهای گاز اسرائیلی در دریای مدیترانه خبر داده و گفته بود مترصد گرفتن چراغ سبیز از شورای عالی دفاع لبنان در این باره است. سیدحسن نصرالله به طور شفاف در سخنرانی خود اعلام کرد هدف اصلی در روبرویی آتی، مرزهای خشکی نیست، بلکه مرزهای دریایی است تا بگوید آینده اقتصادی لبنان که می‌تواند راحل نهایی برای اکثریت یا لبنان همه بحران‌های مالی آن باشد، در ذخایر گاز قرار دارد و این مساله مرگ و زندگی برای همه لبنان از تمام اقوام و گروه‌هاست. اگر رژیم اسرائیل ادعا می‌کند بلوک گازی شماره ۹ در آب‌های منطقه‌ای لبنان بخشی از مرزهایش است، این ادعاها بر اساس هیچ اصل قانونی نیست؛ مرز دریایی بین لبنان و فلسطین اشغالی هرگز توسط یک سازمان تخصصی مستقل مشخص نشده است و سازمان ملل متحد یا هر سازمان بین‌المللی دیگر آن را تصویب نکرده است. حتی مرزهای زمینی یا خطوط به اصطلاح آبی که در سال ۲۰۰۰ پس از آنکه ارتش اسرائیل از جنوب لبنان خارج شد، توسط سازمان ملل متحد ترسیم شده است، مورد قبول رسمی مقامات لبنانی قرار نگرفته است، بنابراین نمی‌تواند برای ترسیم مرزهای دریایی لبنان مورد استناد قرار بگیرد و حزب‌الله هم که موشک و اراده شلیک آن را در اختیار دارد بر این موضوع مهم اتکا دارد. «فتالی‌بنت» وزیر آموزش و پرورش و یکی از اعضای کابینه اسرائیل که افسر ارتش این رژیم هم محسوب می‌شود، طی مشارکت خود در یک مانور آمادگی جبهه داخلی در یک مدرسه اسرائیلی سطح خطر بالا توصیف کرد و گفت: پیش‌بینی‌ها می‌گوید هر جنگ جدیدی باعث ایجاد خساراتی در سطحی غیر معمول شده و اسرائیل دیگر از ابتدای سال ۱۹۶۷ ابتکار عمل نداشته است و زمان جنگ علیه کشورهای

عربی بدون اینکه هیچ‌گونه تعرضی به عمق اسرائیل وارد شود تمام شده و بازخواهد گشت. «وویگدور لیبرمن» وزیر جنگ اسرائیل هم چند روز پیش همین سخن را به زبان آورد و گفت: اسرائیل از زمان جنگ ۶ روز در هیچ جنگی پیروز نشده و راهبرد کنونی آن دفاعی است. بیشترین نگرانی رهبران اسرائیل بابت نفوذ روافزون ایران در منطقه و بازوهای نظامی قابل توجه آن بویژه حزب‌الله است و این موضوع به وضوح توسط خود نتانیاهو هم بیان شد، بویژه در کنفرانس امنیتی مونیخ ژنرال «هربرت مک‌مستر» مشاور امنیتی ملی که آمریکا هم در نطق خود در همین کنفرانس بر آن صحنه گذاشت. فرمانده پیشین نیروی هوایی اسرائیل به افراف گفته است که هواپیماهای این رژیم در ۵ سال گذشته یک‌صد بار خاک سوریه را مورد حمله قرار دادند اما نمی‌گوید که این حملات مانع از رسیدن ۱۵۰ هزار موشک به دست حزب‌الله در جنوب لبنان و توسعه موشک‌های سام پنجی نشده که هواپیماهای اف۱۶ اسرائیل را برای نخستین‌بار از زمان ورود آن به دستگاه نظامی در سال ۲۰۰۰ سرنگون کردند. نتانیاهو همچنان خوشحال از توافق صادرات گاز با مصر است که یک مشکل مزاد بزرگی برای قاهره درست خواهد کرد که نمی‌داند چگونه آن را به بازار جهانی عرضه کند اما اگر جنگ آغاز شود، ممکن است این خوشحالی موقتی باشد و موشک‌های حزب‌الله با فرود آمدن بر سکوهای گازی اسرائیل آنها را به کوهی از آتش مبدل کند. سیدحسن نصرالله آماده و منتظر رسیدن این لحظه تاریخی است، اگر این شرایط بر او تحمیل شود، بار دیگر می‌گوییم که «مرد اگر تهدید کند عمل می‌کند و اگر حرفی بزند به آن عمل می‌کند». گاز شرق دریای مدیترانه متعلق به لبنان، فلسطین، سوریه، مصر و کشورهای عربی است و اشکالی ندارد اگر بگوییم متعلق به جهان اسلام است؛ کشورهای عربی امروز یا بخش محترمی از آنها نظیر عرب‌های دیروز نیستند و دیگر هراسی از جنگنده‌های اسرائیلی - آمریکایی ندارند چرا که قواعد بازی تغییر کرده است.

در آستانه ورود خط لوله انتقال گاز آسیای میانه به شبه‌قاره هند موسوم به «تاپی» به خاک افغانستان، گروه طالبان به‌رغم اختلافاتش با دولت کابل از این پروژه بزرگ اقتصادی حمایت کرد.

هفته گذشته نشست کمیسیون هماهنگی امنیتی و تشریفات برای مراسم افتتاح کار پروژه «تاپی» در خاک افغانستان به ریاست «صلاح‌الدین ربانی» وزیر خارجه افغانستان در شهر هرات برگزار شد. در این نشست دیگر مقامات ارشد افغان از جمله والی هرات، معاون ارشد امور امنیتی وزارت کشور، معاون مشاور امنیت ملی، معاون رئیس ستاد ارتش، معاون ریاست امنیت ملی، معاون ریاست محافظت ریاست‌جمهوری و برخی دیگر از مقامات ارشد نظامی و امنیتی افغان حضور داشتند. این خط انتقال گاز که «گلکنش» دومین میدان گازی جهان را در خاک ترکمنستان از طریق کشورهای افغانستان و پاکستان به هندوستان وصل می‌کند، مهم‌ترین پروژه راهبردی - اقتصادی است که در حال حاضر در این منطقه در حال اجراست. طبق توافقات قرار است فاز اول پروژه ۱۰ میلیارد دلاری تاپی تا پایان سال ۲۰۱۸ تکمیل شود و در همین

جهان‌نما

نیروی استقبال از آمریکایی‌ها در فلسطین



شبه‌نظامیان کرد کنترل مناطقی در شمال حلب را به سوریه واگذار کردند



یک تیر و دو نشان دمشق در عفرین

یازول

تهدید آمریکا به حمله نظامی به سوریه

در حالی که پیشروهای گسترده ارتش سوریه در مناطق مختلف، تسلط دولت بر سراسر کشور را قریب‌الوقوع کرده است، مقام‌هایی آمریکایی با متهم کردن نظام دمشق به حملات شیمیایی، گزینه نظامی علیه سوریه را مطرح می‌کنند. نیکو هیلی، نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل روز گذشته طی سخنرانی در پژوهشکده علوم سیاسی در دانشگاه شیکاگو گفت: «راه‌حل نظامی در هیچ حالتی بعید نیست. ما نمی‌خواهیم در مرکز درگیری‌های سوریه قرار بگیریم ولی می‌خواهیم به اندازه توان‌مان برای در امان ماندن غیرنظامیان از تسلیحات شیمیایی تلاش کنیم.» هیلی در عین حال، اقدام احتمالی واشنگتن به حمله مجدد به سوریه را رد نکرد و مدعی شد در صورتی که گزارش‌ها درباره استفاده ارتش سوریه از تسلیحات شیمیایی صحت داشته باشد، ما حمله‌ای مشابه آوریل ۲۰۱۷ به سوریه صورت می‌دهیم. در آن زمان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در واکنش به کشته شدن بیش از ۸۰ نفر بر اثر آنچه حمله شیمیایی توسط نیروهای دولتی سوریه به ادعا شده بود، دستور حمله موشکی به پایگاه شعیرات در استان حصص را صادر کرد.

که این شهر بخش جدایی‌ناپذیر خاک سوریه باقی خواهد ماند و به ارتش ترکیه و گروه‌های وابسته به آنکارا اجازه نخواهند داد وارد شهرشان بشوند و جواب دندان‌شکنی به مهاجمان و متجاوزان خواهند داد. ارتش ترکیه از بیش از یک ماه پیش عملیات نظامی خود را در شهر عفرین آغاز کرده است و از انواع تسلیحات و مهمات بویژه گاز سمی کلر استفاده می‌کند که این عملیات تاکنون صداهای فریادی در میان شهروندان عادی که بیشتر زنان و کودکان هستند، بر جای گذاشته است. در پی این تهاجم، اماکن و مراکز آموزشی همچون ثانوی‌ها، تصفیه‌خانه‌های آب، مدارس، ایستگاه قطار و اماکن باستانی نیز تخریب شده است و هزاران نفر از مردم آواره شده‌اند.

ارتش ترکیه تهدید کرد

از سوی دیگر، هم‌زمان با ورود برخی نیروهای مردمی سوریه به عفرین، بکر بسوزداغ معاون نخست‌وزیر ترکیه هشدار داد اگر نیروهای ارتش سوریه یا گروه‌های وابسته به دولت دمشق بخواهند وارد عفرین شوند، از سوی ترکیه هدف قرار خواهند گرفت زیرا از نظر آنکارا، آنها نیز مانند شبه‌نظامیان کرد «تروریست» خواهند بود. با این حال به نظر می‌رسد خطر روبرویی نیروهای دولتی سوریه با ارتش ترکیه هر دم افزایش می‌یابد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه هم‌زمان با ورود نیروها به منطقه عفرین در روز سه‌شنبه اعلام کرده بود با آتش توپخانه واحدهای ارتش ترکیه حرکت

کاروان واحدهای سوریه به سوی عفرین متوقف شده است. طبق اعلام گروه موسوم به «بده‌بان حقوق بشر سوریه»، در پی آتش توپخانه ارتش ترکیه در شامگاه سه‌شنبه چندین نفر از جمله کودکان مجروح شده‌اند. ترکیه اما می‌گوید برای حفظ جان نیروهای خودی و امنیت غیرنظامیان سرعت عملیات کاسته است.

حمله ارتش ترکیه به کاروان کمک‌های غذایی

روز گذشته، توپخانه ارتش سوریه به حملات ترکیه که گذرگاه الزبیره در شمال شهر نیل در حومه شمالی حلب را هدف قرار داده بود، پاسخ داد. خبرنگار المیادین گزارش داد، ارتش سوریه بشدت مناطقی را که ترکیه از آنجا به شهر اعزاز در حومه شمالی حلب حمله کرده بود، هدف قرار داد. براین اساس، ترکیه روز پنجشنبه در حملات خود کاروانی را هدف قرار داد که کمک‌های امدادسانی را به شهر عفرین انتقال می‌داد که در پی آن چندین غیرنظامی زخمی شدند. عکس‌هایی منتشر و اعلام شده این عکس‌ها متعلق به کاروان‌هایی از ارتش سوریه است که به سمت شهر تل‌رفعت در شرق عفرین می‌روند. نیروهای کرد که در تل‌رفعت حضور دارند، برای روبرویی با ارتش ترکیه و مخالفان سوریه مورد حمایت آنکارا به عفرین اعزام شده‌اند.

دیدار اسد با نماینده پوتین

بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه پنجشنبه با

الکساندر لاورنتیو، نماینده ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کرد. ۲ طرف در این دیدار به بررسی مساله همکاری دمشق و مسکو در مبارزه با تروریسم و کنفرانس سوچی پرداختند.

اهداف ارتش از ورود به عفرین

عبدالباقی عطوان، تحلیلگر برجسته جهان عرب در مقاله‌ای با اشاره به پاسخ مثبت ارتش سوریه به کردها برای ورود به عفرین در مقابل تهاجم نظامی ترکیه، نوشت پاسخ دولت سوریه به درخواست کمک کردها در قبال حملات ترکیه، اقدامی طبیعی به شمار می‌آید، ضمن اینکه سوریه با این اقدام چند هدف را محقق می‌کند و این یعنی با یک تیر دو نشان زدن، به این معنی که ضمن موافقت با اعزام نیروهای سوریه و مقاومت مردمی به عفرین، اولاً بار دیگر این شهر را تحت کنترل خود در آورد و دوماً طرح ترکیه برای ایجاد منطقه حائل به مساحت ۳۰ کیلومتر مربع را ناکام بگذارد و حدود ۳/۵ میلیون مهاجر سوریه را بار دیگر در آنجا اسکان دهد که به نظر می‌رسد تحقق این اهداف امکان‌پذیر و قریب‌الوقوع به نظر می‌رسد. عطوان افزود: نکته مهم اینکه رهبری سوریه، گرفتار شدن ترکاها را در عفرین فرصتی برای گشودن کانال‌های گفت‌وگو با کردها و دور کردن آنان از متحد آمریکایی دانست که کردها را تنها گذاشت تا از این طریق به نوعی پشت‌تکی را نیز به خاک بمالد تا دست از آزار و اذیت برداشته و با دمشق وارد گفت‌وگو شود تا برای ادلب به راه‌حلی شیهه حلب دست یابند و آن را به مناطق کاهش تنش ملحق کنند. از نسوی دیگر، روس‌ها که هرگونه میانجیگری بین کردها و دولت سوریه برای رسیدن به توافق درباره ورود نیروهای سوریه به عفرین را تکذیب کردند، اکنون از پنجمین منطقه کاهش تنش صحبت می‌کنند که این یعنی دادن چراغ سبز به ورود نیروهای سوریه به عفرین. نکته دیگر اینکه ارتش سوریه اکنون در ۳ جبهه مشغول نبرد است: غوطه شرقی، عفرین و ادلب و درصدد است در چند ماه آینده این نبردها را نهایی کرده و زمینه نبرد بزرگ در شرق فرات علیه نیروهای آمریکایی و متحدانش را فراهم کند و چه‌بسا این اقدام در میان‌مدت و طولانی‌مدت به نفع دولت اردوغان باشد.

کارشکنی کند.

کشته و زخمی شدن ۱۰ نظامی خارجی توسط طالبان

در ادامه حملات گروه طالبان به نظامیان اشغالگر در افغانستان، ۲ نیروی خارجی دیگر در مرکز ولایت فراه کشته شدند. به گزارش تسنیم، «شهلا ابوبکر» عضو شورای این استان گفت: «نیروهای امنیتی افغان و نظامیان خارجی در منطقه «ده‌یک» شهر فراه با عناصر طالبان درگیر شده‌اند و نظامیان خارجی برای مهار حملات طالبان مواضع آنها را در ورودی شهر فراه بمباران کردند.» «صمد صالحی» عضو دیش شورای ولایتی فراه تصریح کرد طالبان با استفاده از لباس نیروهای ارتش به مواضع نیروهای امنیتی و نظامیان خارجی حمله برده‌اند. هنوز تعداد تلفات نیروهای افغان اعلام نشده است. تنش‌ها در استان نائمن فراه در غرب افغانستان که در همسایگی استان سابقا سقوط کرده هلمند قرار دارد در حال پایا می‌گیرد که در چند روز اخیر بیش از ۱۰ نظامی بیگانه عضو قوای اشغالگر آمریکا و ناتو بر اثر حملات طالبان کشته و زخمی شده‌اند.

طالبان از خط لوله گازی و بازسازی افغانستان حمایت کرد

هشدار درباره کارشکنی آمریکا در پروژه «تاپی»



راستاد دیروز مراسم نمادین ورود خط لوله یادشده به مرزهای شمالی افغانستان در استان هرات با حضور مقاماتی از ترکمنستان، پاکستان، هند و افغانستان برگزار شد. این خط با عبور از استان‌های هرات، فراه، نیمروز، هلمند و قندهار افغانستان به پاکستان می‌رود اما نکته اینجاست که مشکلات امنیتی ناشی از جنگ داخلی همین مقطع از خط لوله قاره‌ای تاپی که از خاک افغانستان می‌گذرد و در نتیجه کل پروژه را تهدید می‌کند. به نظر می‌رسد طالبان و داعش بزرگ‌ترین موانع امنیتی را بر سر راه این پروژه که آمریکا انگلیس و سعودی هم در آن منافی دارند ایجاد کنند اما سخنگوی طالبان اعلام کرد نهنها از روند بازسازی در افغانستان حمایت می‌کند، بلکه از شرکت‌های بین‌المللی می‌خواهد در طرح‌های

اقتصادی بزرگ اینچنینی شرکت کنند. «دبیح‌الله مجاهد» با انتشار بیانیه‌ای در «الاماره»، تاز نمای رسمی طالبان، تاپی را یک پروژه مهم ملی و اقتصادی دانست

و حتی آمادگی این گروه برای همکاری در روند اجرایی آن را اعلام کرد و در عین حال به دولت کابل هشدار داد فساد مالی در روند اجرایی پروژه تاپی را تحمل نخواهد کرد. همچنین سخنگوی طالبان فاش کرد گروهش در زمان حکومت بر افغانستان با عبور خط لوله گاز تاپی از این کشور موافقت کرده بود اما حمله آمریکا به افغانستان در سال ۲۰۰۳ همه چیز را به هم ریخت. مجاهد در بیانیه‌اش هشدار داد با توجه به اینکه آمریکا در پروژه استخراج مس «عینک» کارشکنی کرده، ممکن است در روند اجرایی پروژه تاپی نیز

چهار گوشه

کشته و زخمی شدن ۵۰ مزدور سعودی در نجران

معاون سخنگوی ارتش یمن، دیروز اعلام کرد: نیروهای مسلح و کمیته‌های مردمی توانستند بزرگ‌ترین حمله ائتلاف متجاوز تحت امر عربستان را که از ۳ محور در نجران صورت گرفت، دفع کنند. سرهنگ عزیز راشد تصریح کرد، نیروهای ائتلاف و نیروهای وابسته به عبد ربه منصور هادی در تلاش بودند از ۳ محور ناحیه کوه اضیق و کوه‌های علیل و گذرگاه الخضرا پیشروی کنند که می‌توان این تلاش‌های مداوم و مذبحخانه را «خودکشی دسته‌جمعی» برای آنها توصیف کرد. به گفته این منبع، نه تنها نیروهای ائتلاف در آن به نتیجه‌ای نرسیدند بلکه ۳ خودرو و تجهیزات آنها ویران و بیش از ۵۰ تن از نیروهای ائتلاف متجاوز و نیروهای وابسته به عبد ربه منصور هادی کشته و زخمی شدند

پهپاد آمریکایی

در مخفیگاه داعش در الانبار

اداره اطلاعات نظامی در استان الانبار عراق از پیدا کردن یک فروند پهپاد متعلق به داعش در شرقی استان خبر داد. این اداره طی بیانیه‌ای اعلام کرد که هنگام گشت‌زنی نیروهای عراقی در شرق الانبار، یک مخفیگاه متعلق به داعش شناسایی و کشف شد که در یکی از مناطق زراعی در منطقه «الصقارویه» قرار دارد. بنا بر این گزارش، پس از تفتیش این مخفیگاه، یک پهپاد آمریکایی ساخت شرکت «Textron Systems Aerosonde» که قادر به حمل ۹ کیلوگرم بار است و حداقل ارتفاع پرواز آن به ۴/۵ کیلومتر می‌رسد، پیدا شد.

وحشت وزیر اسرائیلی

از زبان‌های جنگ احتمالی

در حالی که یک عضو کابینه رژیم صهیونیستی نسبت به زبان‌های شدید اسرائیل از جنگ احتمالی آتی با مقاومت لبنان و فلسطین هشدار داده، رئیس‌جمهور لبنان نیز این رژیم را فاقد توان سابق برای دست‌اندازی به مرزهای کشور دانسته است. به‌نوشته روزنامه عبری «یدیעות آحرانوت»، «فتالی‌بنت» وزیر آموزش کابینه رژیم صهیونیستی در جریان مانور جبهه داخلی در برابر جنگ احتمالی به زاید از یک مدرسه گفت: «سطح خطرات علیه اسرائیلی‌ها (در فلسطین اشغالی) افزایش یافته است و هرگونه جنگ جدید احتمالی به زیان و خسارت در وسعتی منجر خواهد شد که قبلاً ندیده‌ایم. ما همه تلاش خود را برای جلوگیری از جنگ می‌کنیم اما مساله فقط به ما مربوط نمی‌شود». طبق تحلیل روزنامه فرمانده‌های رأی‌الیوم، گفته‌های بنت اذعان رسمی اسرائیل به این مساله است که تئوری «دیوید بن‌گوریون» مؤسس رژیم به توجه به تحولات جدید نظامی در منطقه به تاریخ پیوسته است. نظریه‌ای که در دهه ۱۹۵۰ صادر شده و بر این اساس استوار بود که رژیم اسرائیل باید در طول چند روز سرنوشت جنگ را یکسره کند و اجازه ندهد که عمق خاک (فلسطین اشغالی) به صحنه جنگ تبدیل شود. در همین رابطه ژنرال میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان در جریان دیدار از عراق در پاسخ به سوالی از سوی شبکه تلویزیونی السومری درباره نگرانی از تکرار جنگ سال ۲۰۰۶ با رژیم صهیونیستی گفت: «وضعیت در منطقه تفاوت نکرده است. جنگی روی داد و مشکلاتی وجود دارد اما فکر می‌کنم وضعیت کنونی به اسرائیل اجازه نمی‌دهد از مرزها عبور کند.» عون همچنین توضیح داد در مذاکرات اخیرش با ریس تیارسون، وزیر خارجه آمریکا نگرانی‌های لبنان را درباره حق و حقوق مرزهای آبی‌اش که توسط رژیم صهیونیستی زیر پا گذاشته می‌شود، انتقال داده است.

دفاع سیسی

از توافق گازی با اسرائیل

رئیس‌جمهور مصر با دفاع از امضای توافقنامه واردات گاز رژیم صهیونیستی به این کشور، تأکید کرد که مصر در مسیر تبدیل شدن به مرکز منطقه‌ای انرژی، این قدم را برداشته است. سه‌شنبه گذشته شرکت حفاری دیلک رژیم صهیونیستی اعلام کرد که توانسته با شرکت دولتی مصر توافق صادرات گاز به مصر را به میزان ۶۴ میلیارد مترمکعب و در طول ۱۰ سال به ارزش ۱۵ میلیارد دلار به امضا برساند. ۲ شرکت اسرائیلی و مصری بزودی به طور رسمی در این باره موضع‌گیری خواهند کرد تا این قرارداد به مرحله اجرا برسد.